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Innledning 

Førsteårsstudentene på Utviklingsstudier (høst 2011-kullet) ble i perioden 2. mars.-19. 

mars 2012 innkalt til individuelle samtaler med studiekonsulenten. Dette er fjerde gangen 

slike samtaler blir gjennomført. 63 studenter ble innkalt, og 28 møtte opp. 

Oppmøteprosenten er noe lavere enn i fjor. Samtalene varierte i form avhengig av hva 

studentene ønsket å snakke om, men studiekonsulenten stilte i utgangspunktet noen felles 

spørsmål til alle. 

Hvorfor Utviklingsstudier? 

Flere har vært usikre på valg av én disiplin, og de ser på Utviklingsstudier som en fin 

inngangsportal til å prøve seg fram, utsette valg av ett fag. De aller fleste har et 

engasjementet for utvikling og nord/sør-problematikk og oppgir dette som grunn til at de 

begynte på programmet. En god del studenter nevner de har ønske om å ta en tverrfaglig 

master, og PECOS blir ofte nevnt. Generelt blir fagbredden i programmet trukket fram 

som en styrke, noe de også mener fremtidig arbeidsgivere vil se som positivt. 

Generell tilfredshet med programmet 

De fleste er godt fornøyde med programmet og begynner å se en rød tråd. Studentene 

opplever at de får god oppfølging og at fagene er interessante. For en god del er likevel 2. 

semester mer krevende enn forventet. De sier dette er fordi de kommer inn på 2000-

emner uten forkunnskaper; flere ønsker seg mer innføring i eller oppfølging i 2. semesters 

tre ulike fagdisipliner. 

Noen få vurderer å slutte på programmet. Blant dem oppgis det oftest at de er ute etter en 

mer praktisk orientert utdannelse enn det et universitetsstudium kan tilby. Et par 

studenter vurderer å bytte til et annet studieprogram ved universitetet.  

Tilfredshet med emner 

UTV1000 

UTV1000 får god omtale. Studentene er fornøyde med både forelesninger og seminarer. 

Flere melder om frustrasjon over grunnbok på pensum, og enkelte synes det er veldig 

mange artikler de ikke helt ser relevansen av. Flere sier det har vært mye utviklingsteori, 

og at det sikkert er bra.  



Veldig mange mener at emnet overlapper mye med SGO2500, men kun noen få opplever 

dette som et problem. Av de sistnevnte ser de ikke forskjell mellom fagene. 

SGO2500 

De fleste er godt fornøyde med emnet. Pensumboka på SGO2500 oppleves som lettere å 

lese enn pensumboka på UTV1000, og flere sier de kun leste SGO2500-boka og 

UTV1000-artikler til eksamen. 

Exfac 

Exfac oppleves av de fleste som noe “man bare må gjennom”, men flere er positivt 

overrasket og ser relevansen for videre studieløp.  

ECON1910 

ECON1910 nevnes mye og i nokså negative termer. Studenter uten større bakgrunn i 

økonomi strever. Det kom opp gang på gang hvor mye ren matematikk emnet byr på og 

at det i forelesninger er gått altfor raskt fram. Det blir ikke tatt hensyn til den store 

gruppen av UTV-studenter som har ECON1910 som obligatorisk emne. Flere opplever å 

ha for lite forkunnskaper til dette emnet. Et mindretall synes emnet er ok, og dette er 

studenter som allerede har bestemt seg for å ta fordypning i samfunnsøkonomi. 

STV2310 

De fleste opplever STV2310 som et interessant emne, mer konkret enn 1. semesters 

emner. Det oppleves som dumt at det ikke tilbys seminarer. 

SOSANT2530 

Det er delte meninger om SOSANT2530. Noen synes emnet er interessant, andre mener 

de ikke har innsikt i ulike begreper foreleser bruker. Dermed bruker de mye ekstratid på å 

lese seg opp på dette. Én nevnte spesielt hvor positivt det er med podcast av forelesning. 

Flere sier seminarledere/foreleser er flinke å legge til rette for UTV-studenter på emnet. 

Valg av fordypning 

En god del er sikre på hvilken fordypning de skal velge, i hovedsak statsvitenskap og 

samfunnsøkonomi er nevnt. I og med at PECOS er forbeholdt studenter med fordypning 

i enten statsvitenskap eller historie, er valget allerede tatt for enkelte.  

Delstudier i utlandet 

Flere ønsker å dra på utveksling, og alle disse er klar over hvilke rammer de ulike 

fordypningene setter. De som ser for seg en fordypning innen statsvitenskap eller 

samfunnsøkonomi har allerede tenkt de vil ta 40 sp enten semesteret før eller etter, eller 

begge deler. Problematikken rundt disse ting er programledelsen veldig klar over, og det 

vil jobbes aktivt med å få til nye ordninger på sikt. 



Informasjon 

Nesten alle studentene synes de får god nok informasjon om hva som foregår på 

universitetet og programmet. De vet stort sett hvor de skal gå for å finne relevant 

informasjon. 

Sosialt miljø 

Samtlige studenter er veldig fornøyde med det sosiale miljøet på programmet. En del tar 

ikke veldig aktivt del i miljøet, av ulike årsaker som f.eks. alder, andre nettverk, bosted 

nærme Oslo. De har slik sett ikke behov for dette, men de er samtidig klar over at mye 

bra skjer. Hytteturen og studieturen har vært svært vellykket.  

Veien videre 

De aller fleste ønsker å ta en master etter endt bachelorgrad. Noen ønsker å prøve seg i 

arbeidslivet først eller reise litt før videre studier. 

Studentene er generelt opptatte av hvordan studiet kan “brukes” i framtiden, og noen er 

redde for ikke å få relevant jobb. 

Konklusjon og mulige tiltak 

Studentene er godt fornøyde med bachelorprogrammet, og de opplever å være i et godt 

faglig og sosialt miljø. Studentene savner lite i studiet, men noen punkter kan følges opp: 

- Et forslag er om et annet økonomiemne kunne være mer relevant for 

utviklingsstudier enn ECON1910? 

- Kan studentene forberedes på ECON1910 på en bedre måte enn i dag, eventuelt 
kan egne seminargrupper tilpasses UTV-studenter? 

-  
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